



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

ATA DO PREGÃO N.º 08/2018, PROCESSO N.º 09/2018 – CREDENCIAMENTO, ANÁLISE DE PROPOSTAS, LANCES VERBAIS, NEGOCIAÇÃO DIRETA, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Às nove horas e trinta minutos do dia sete do mês de março de dois mil e dezoito, na sede da Prefeitura Municipal de Ribeirão Corrente, sito à Rua Prudente de Moraes nº 850, fizeram-se presentes os membros da Equipe de Apoio do Pregão, designados pela Portaria nº 2701, de 1º de setembro de 2017, sendo Mariani Dias Souza como Pregoeira, Ailton Rodrigues e Clarice Santos de Paula, como equipe de apoio e autoridade competente, com a finalidade de conduzir os trabalhos para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO HOSPITALAR, MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICO, AR CONDICIONADO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO CORRENTE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR DO MINISTÉRIO DA SAÚDE**, cujo edital resumido foi publicado no Diário Oficial da União em 22 de fevereiro de 2018, Seção 3, página 230, Diário Oficial do Estado de São Paulo de 22 de fevereiro de 2018, Poder Executivo, Seção I, página 215, Jornal Folha de São Paulo, edição do dia 22 de fevereiro de 2018, Ribeirão, cotidiano B4, disponibilizado no site www.ribeiraocorrente.sp.gov.br em 22 de fevereiro de 2018 e afixado no átrio da municipalidade em 22 de fevereiro de 2018. No horário definido no Edital (09h30) a Pregoeira deu como aberta a Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente ao período de **identificação/ credenciamento** da empresa licitante e seu respectivo representante legal. Apresentaram os devidos elementos necessários à participação no certame as empresas: **HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE**, representante o Sr. Henrique Alexandre Lemos Ajeje, portador do RG nº: MG11.129.994 e do CPF nº: 051.356.246-00, **MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME**, representante o Sr. Jose Marcio Machado, portador do RG nº: M-4.879.859 e do CPF nº: 677.028.136-8, **A.P. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EPP**, representante o Sr. Aristides Linke Leite de Godoi, portador do RG nº: 12.945.806-SSP-SP e do CPF nº: 024.696.798-69, **TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME**, representante o Sr. Eduarte Aparecido



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

Tadei, portador do RG nº: 6.850.057-9 e do CPF nº: 842.454.098/00, **MATHEUS CESTARI MAGALHÃES-EPP**, representante o Sr. Eriovaldo Coelho Magalhães, portador do RG nº: 9.086.123-1 e do CPF nº: 039.634.678/27, **SILVIO VIGIDO-ME**, representante o Sr. Bruno Correia Catanzaro, portador do RG nº: 39.935.310 SSP/SP e do CPF nº: 438.255.188-92, **R&D MEDQ EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA**, representante o Sr. Rubens Lourenço Mendes Junior, portador do RG nº: 439.713.22 e do CPF nº: 357.827.588-30, **LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**, representante o Sr. Alessandro Alencar de Toledo Gonzaga Pereira, portador do RG nº: 100.234.85-8 e do CPF nº: 077.881.459-98, **ARQUIVO MOVEIS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA-ME**, representante o Sr. Evaldo Afonso de Almeida, portador do RG nº: 19.407.554 SSP/SP e do CPF nº: 145.481.548-50, **T. GUIMARAES - INFORMATICA-ME**, representante o Sr. Thiago Guimarães, portador do RG nº: 45.458.517-2 e do CPF nº: 319.911.268/40, **META LICITAÇÕES EIRELI ME**, sem representante na seção, **INTELLIGENCY COMPUTADORES DO BRASIL EIRELI - EPP**, representante o Sr. Valdir Vieira da Rocha, portador do RG nº: 20.420.639-X e do CPF nº: 107.996.248-45, **TECMÓVEIS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**, representante o Sr. Luiz Carlos Dalri, portador do RG nº: 13.279.249 e do CPF nº: 045.364.708-16, **J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MÉDICOS - ME**, representante o Sr. José Adilson Chaud Filho, portador do RG nº: 19.215.723 e do CPF nº: 145.562.488-84, **J.C.BARBIERI E CIA LTDA - EPP**, representante o Sr. Julio César Barbieri, portador do RG nº: 8.086.814-9 e do CPF nº: 775.125.888-87, **TUKABY MOVEIS - EIRELI**, representante o Sr. João Lourenço dos Santos Junior, portador do RG nº: 4.059.630-9 e do CPF nº: 327.4999.858-38, **RENAN ALVES DA SILVA**, portador do RG nº: 41.955.698 e do CPF nº: 412.832.048-00, **FRANCISCA DAS C. S. LINS ART. MEDICOS - ME**, representante o Sr. Nilson Paulino Lins, portador do RG nº: 8.770.961 e do CPF nº: 748.266.548-04, **JEAN CARLOS VETORASSO - EPP**, representante o Sr. Jean Carlos Vetorasso, portador do RG nº: 22.872.710-8 e do CPF nº: 147.855.828-80, **ADRIANA ANTONIO MAROUVO ME**, representante o Sr. Helder Marcelino dos Reis, portador do RG nº: 33.832.722 e do CPF nº: 217.709.468-29, **RC ENGENHARIA DE PROJETOS E MANUTENÇÕES EIRELI**, portador do RG nº: 47.919.484 e do CPF nº: 416.057.008-94, **EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME**, representante o Sr. Rafael de Almeida Araujo, portador do RG nº: 44.510.417-X e do CPF nº: 363.531.008-50, **S.P.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

edital de pregão presencial 008/2018, a pregoeira **adjudicou** o objeto à respectiva licitante vencedora. Nada mais havendo, foi lavrada a presente. Ata que lida e achada conforme vai por todos devidamente assinada.

MARIANI DIAS SOUZA – Pregoeira

AILTON RODRIGUES – Autoridade Competente

CLARICE SANTOS DE PAULA – Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNIC RIBEIRÃO CORRENTE

Rua Prudente de Moraes nº850

CNPJ: 45318789/0001-61

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Sessão: 1

Licitação: 000009/18 PREGÃO PRESENCIAL

4810 - TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	508.000.004	SUPORTE DE SORO	FORÇA MEDICA	UND	9	118,00	1.062,00
28	508.000.021	OXÍMETRO DE PULSO	ALFA MED SENSE 10	UND	2	1.400,00	2.800,00
29	500.024.193	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS.	GASWID/PROTEC	Un.	6	609,00	3.654,00
32	508.000.024	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165 W)	EMAI BP 150S	UND	2	3.503,00	7.006,00
35	508.000.027	LANTERNA CLINICA	ROMED LED	UND	5	19,00	95,00
41	508.000.032	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	RAMUZA BABY	UND	2	455,00	910,00
45	508.000.004	SUPORTE DE SORO	FORÇA MEDICA	UND	3	118,00	354,00
58	500.024.193	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS.	GASWID/PROTEC	Un.	1	609,00	609,00
60	508.000.027	LANTERNA CLINICA	ROMED LED	UND	1	19,00	19,00
						Valor Total Geral:	16.509,00

4820 - T GUMARAES INFORMÁTICA LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	500.003.015	AR CONDICIONADO 9000 BTUS.	PHILCO PH9000TQFM5	Un.	10	1.630,00	16.300,00
18	500.022.023	PROJETOR MULTIMÍDIA	TOMATE MPR 2002	UND	2	899,00	1.798,00
19	500.008.031	COMPUTADOR PORTÁTIL NOTEBOOK	ACER A515-51-56K6	Un.	2	2.574,00	5.148,00
23	508.000.019	NOBREAK	BMI MP100	UN.	8	338,00	2.704,00
24	500.008.028	MICROCOMPUTADOR IMPAC COMPLETO.	RYZEN R3 -1200, SEAGATE ST500DM002 ELITE TP	Un.	7	2.227,00	15.589,00
26	500.021.006	TELEVISOR LED	PHILCO PH9000TQFM5	Un.	3	1.867,00	5.601,00
50	500.003.015	AR CONDICIONADO 9000 BTUS.	BMI MP1000	Un.	3	1.630,00	4.890,00
55	508.000.019	NOBREAK	RYZEN R3 1200 SEAGATE ST500DM002	UN.	2	2.227,00	4.454,00
56	500.008.028	MICROCOMPUTADOR IMPAC COMPLETO.	PHILCO PH42F10DSGWA	Un.	1	1.867,00	1.867,00
57	500.021.006	TELEVISOR LED					
						Valor Total Geral:	59.027,00

6340 - JEAN CARLOS VETORASSO EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	500.024.092	MESA GINECOLÓGICA	GVT	UN	2	480,00	960,00
						Valor Total Geral:	960,00

6369 - FERNANDO CÉSAR INADA DE OLIVEIRA - ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	508.000.008	GELADEIRA/REFRIGERADOR	CONSUL CRA30	UND	2	1.122,00	2.244,00
38	508.000.029	MESA PARA COMPUTADOR	JM	UND	1	340,00	340,00
						Valor Total Geral:	2.584,00



PREFEITURA MUNIC RIBEIRÃO CORRENTE

Rua Prudente de Moraes nº850

CNPJ: 45318789/0001-61

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Sessão: 1

Licitação: 000009/18 PREGÃO PRESENCIAL

6448 - S.P. - COMERCIO E SERVIÇOS EM DISTRIBUIÇÃO LTDA -

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	508.000.001	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	MIKATOS	UND	4	309,58	1.238,32
5	508.000.005	MESA DE EXAMES	LUMAR	UND	6	392,85	2.357,10
6	500.007.005	ARMÁRIO VITRINE C/ 02 PORTAS.	FORÇA MEDICA	UN.	2	513,00	1.026,00
15	508.000.013	COMADRE	FORTINOX	UND	3	93,00	279,00
31	508.000.023	DERMATOSCÓPIO	MIKATOS	UND	1	792,00	792,00
37	508.000.028	PAPAGAIO	FORTINOX	UND	2	58,00	116,00
39	508.000.030	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (ADVANTIVE	UND	2	114,00	228,00
40	508.000.031	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMB	ADVANTIVE	UND	2	112,00	224,00
42	508.000.033	NEBULIZADOR PORTÁTIL	G-TECH	UND	2	98,02	196,04
43	508.000.001	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	MIKATO	UND	1	309,58	309,58
46	508.000.005	MESA DE EXAMES	LUMAR	UND	2	392,85	785,70
52	508.000.013	COMADRE	FORTINOX	UND	1	93,00	93,00
Valor Total Geral:							7.644,74

6951 - J.C. BARBIERI & CIA LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	508.000.002	MESA DE MAYO		UND	6	243,00	1.458,00
17	508.000.014	MESA DE REUNIÃO REDONDA		UND	2	240,00	480,00
25	508.000.020	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO		UND	3	380,00	1.140,00
30	508.000.022	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVEI		UND	2	832,00	1.664,00
36	500.024.122	BIOMBO TRIPLO		UN.	4	209,00	836,00
44	508.000.002	MESA DE MAYO		UND	1	243,00	243,00
61	500.024.122	BIOMBO TRIPLO		UN.	1	209,00	209,00
Valor Total Geral:							6.030,00

6952 - DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA - DISTRIBUIDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	508.000.010	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE	eterny	UND	4	113,00	452,00
49	508.000.010	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE	eterny	UND	1	113,00	113,00
Valor Total Geral:							565,00

6953 - INTELLIGENCY COMPUTADORES DO BRASIL EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	500.008.051	TELA DE PROJEÇÃO MÓVEL MEDIDA 1,80MX1,80M	TES TTM180SA	UND	2	440,00	880,00
22	500.009.012	IMPRESSORA LASER	LEXMARK MS417DN	UN.	2	1.069,00	2.138,00
Valor Total Geral:							3.018,00



PREFEITURA MUNICIPAL RIBEIRÃO CORRENTE

Rua Prudente de Moraes nº850

CNPJ: 45318789/0001-61

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Licitação: 000009/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

6954 - FILIPE MOISES GARCIA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	508.000.009	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	BRALIMPIA/ AMERICA	UND	2	681,00	1.362,00
13	508.000.012	POLTRONA HOSPITALAR	SANTA LUZIA /8275	UND	3	494,00	1.482,00
						Valor Total Geral:	2.844,00

6957 - A P DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	508.000.007	CADEIRA POLIPROPILENO	PROJEFLEX CADEIRAS	UND	41	54,00	2.214,00
20	508.000.015	LONGARINA	PROJEFLEX CADEIRAS	Un.	36	163,00	5.868,00
21	508.000.017	ARMÁRIO EM AÇO	ITAPOÁ	UN.	8	568,00	4.544,00
27	500.012.006	ARQUIVO AÇO C/4 GAVETAS CARRINHO TELES.	ITAPOÁ	Un.	3	391,00	1.173,00
48	508.000.007	CADEIRA POLIPROPILENO	PROJEFLEX CADEIRAS	UND	13	54,00	702,00
53	508.000.015	LONGARINA	PROJEFLEX CADEIRAS	Un.	12	163,00	1.956,00
54	508.000.017	ARMÁRIO EM AÇO	ITAPOÁ	UN.	2	568,00	1.136,00
						Valor Total Geral:	17.593,00

6959 - SILVIO VIGIDO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	508.000.003	CARRO DE CURATIVOS	S-MED / CI-0901	UND	2	470,00	940,00
7	508.000.006	MESA DE ESCRITÓRIO	CC	UND	15	252,00	3.780,00
34	508.000.026	ESCADA 2 DEGRAUS	S-MED CI-161	UN.	9	127,00	1.143,00
47	508.000.006	MESA DE ESCRITÓRIO	CC	UND	4	252,00	1.008,00
59	508.000.026	ESCADA 2 DEGRAUS	S-MED CI-161	UN.	2	127,00	254,00
						Valor Total Geral:	7.125,00
						Valor Total da Licitação:	123.899,74